
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. birželio  d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių 

energijos naudojimo plėtros 2023–2030 metais veiksmų plano 

patvirtinimo 

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės atsinaujinančių 

išteklių energijos naudojimo plėtros 2023–2030 metais veiksmų 

planą (toliau - Planas). Parengtas Planas, suderintas su  Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerija.  

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 

straipsnio 4 dalimi „Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų 

įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo 

priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso 

savivaldybės tarybai.“, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo 12 straipsnio „Savivaldybių 

kompetencija“ 1 punktu„ Savivaldybės: rengia ir, suderinusios su 

Vyriausybe ar jos įgaliota institucija, tvirtina ir įgyvendina 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų 

planus;“, 57 straipsnio 2 dalimi „kiekviena savivaldybė patvirtina ir 

viešai paskelbia savo 2021–2030 m. atsinaujinančių išteklių 

energijos naudojimo plėtros veiksmų planą, kuriame įvertinama 

esama situacija ir nusistatomi atsinaujinančių energijos išteklių 

naudojimo tikslai ir priemonės šiems tikslams pasiekti.“, 

Savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 

veiksmų planų rengimo, derinimo ir įgyvendinimo rezultatų 

skelbimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2022 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 1-183 „Dėl savivaldybių 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planų 

rengimo, derinimo ir įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių 

patvirtinimo“, 9. „Savivaldybės“ 9.1 papunkčiu „Taisyklių nustatyta 

tvarka rengia, su Energetikos ministerija derina ir tikslina Plano 

projektą;“ ir 9.2 papunkčiais „tvirtina su Energetikos ministerija 

suderintą Plano projektą, jį viešai skelbia savo interneto svetainėje 

ir įgyvendinta;“, 22 punktu „Savivaldybės Planus tvirtina ir 

įgyvendina vadovaudamosi savivaldybių tarybų nustatyta tvarka.“ 

ir 29 punktu „Savivaldybės turi užtikrinti, kad būtų paskirti už Plano 

ir jo įgyvendinimo rezultatų skelbimą atsakingi asmenys. Atsakingų 

asmenų kontaktiniai duomenys ir nuoroda į skelbiamus Planus ir jų 

įgyvendinimo rezultatus turi būti pateikiama Agentūrai per 10 

kalendorinių dienų nuo Plano patvirtinimo ir atnaujinama, 

pasikeitus nurodytiems duomenims.“, Vilkaviškio rajono 

savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 

2023–2030 metais veiksmų plano tvirtinimo ir įgyvendinimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. B-TS-1271 „Dėl Vilkaviškio 

rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo 

plėtros 2023–2030 metais veiksmų plano tvirtinimo ir įgyvendinimo 



tvarkos aprašo patvirtinimo“, 10 „Suderintas Planas su Energetikos 

ministerija teikiamas tvirtinti Savivaldybės tarybai.“ ir 11 

„Savivaldybės tarybos patvirtintas planas skelbiamas interneto 

svetainėje www.vilkaviskis.lt.“ punktais. Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos 2023 m. balandžio 14 d. raštu Nr. 3-590 

„Vilkaviškio rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos 

naudojimo plėtros veiksmų plano 2021 – 2030 metams vertinimas“ 

„<...>Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, vadovaudamasi 

Savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 

veiksmų planų rengimo, derinimo ir įgyvendinimo rezultatų 

skelbimo taisyklėmis įvertino Vilkaviškio rajono savivaldybės 

administracijos pateiktą derinti Vilkaviškio rajono savivaldybės 

Atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planą 

2021-2030 metams ir informuoja, jog planas yra suderinta.“ 

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami rezultatai 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo 12 straipsnio 1 punktu Savivaldybė: rengia ir, 

suderinusi su Vyriausybe ar jos įgaliota institucija, tvirtina ir 

įgyvendina atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 

veiksmų planą; 2 punktu organizuodama aprūpinimą šilumos 

energija savivaldybės teritorijoje, siekia, kad šilumos energijos 

gamybai būtų naudojami atsinaujinantys energijos ištekliai. 

Tuo tikslu vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 

2022 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 1-183 „Dėl savivaldybių 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planų 

rengimo, derinimo ir įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių 

patvirtinimo“ 22 punktu <Savivaldybės Planus tvirtina ir 

įgyvendina vadovaudamosi savivaldybių tarybų nustatyta tvarka.> 

Savivaldybės taryba nustato atsinaujinančių išteklių energijos 

naudojimo plėtros veiksmų plano tvirtinimo ir įgyvendinimo tvarką. 



Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Rengiant Vilkaviškio rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių 

energijos naudojimo plėtros 2023–2030 metais veiksmų planą buvo 

atliktas Savivaldybės atsinaujinančių išteklių panaudojimo energijai 

gaminti potencialo įvertinimas. Vertinant atsinaujinančių išteklių 

potencialą Vilkaviškio rajono savivaldybėje, nagrinėjamas techninis 

vėjo, saulės energijos, geoterminės ir aplinkos energijos, 

hidroterminės energijos, hidroenergijos, biomasės, biodujų, 

įskaitant sąvartynų ir nuotekų perdirbimo įrenginių dujas, 

komunalinių atliekų energijos techninis potencialas, t. y. teorinė 

atsinaujinančių išteklių energijos dalis, kuri galėtų būti panaudota 

energijai gaminti, panaudojant esamus technologinius sprendimus 

bei įrangą, ir kuri gali būti apskaičiuota. Suminis savivaldybės 

teritorijoje esančių atsinaujinančių išteklių techninis potencialas 

siekia 86.171 GWh. Savivaldybės atsinaujinančių išteklių 

panaudojimo energijai gaminti potencialo apibendrinimas pateiktas 

lentelėje. 
 Energijos potencialas, GWh 

Vėjo išteklių panaudojimo 

potencialas 

1.300 

Saulės energijos panaudojimo 

potencialas 

77.250 

Geoterminės energijos panaudojimo 

potencialas 

4.822 

Aplinkos energijos panaudojimo 

potencialas 

871 

Hidroenergijos panaudojimo 

potencialas 

1 

Biomasės panaudojimo potencialas 1845 

Biodujų panaudojimo potencialas 56 

Komunalinių atliekų potencialas 26 

Iš viso 86.171 
 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Šiam sprendimui įgyvendinti biudžeto lėšų nereikės. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Teisinio reguliavimo vertinimas neprivalomas. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas. 

 

Projektas suderintas su Vietinio ūkio skyriaus vedėju Simu Šlekiu, Administracijos 

direktoriumi Vitu Gavėnu, Architektūros ir urbanistikos skyriaus 

vedėju Mindaugu Šaučiūnu, Investicijų ir strateginio planavimo 

skyriaus vedėja Jurga Grigaliūnaite-Milovanov, Švietimo, kultūros 

ir sporto skyriaus vedėja Alma Finagėjaviene, Bendrojo skyriaus 

vyriausiąja kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite, Juridinio skyriaus 

vyriausiąja specialiste Rita Košubiene. 

 

Projekto rengėjas Vietinio ūkio skyriaus vedėjas Simas Šlekys 

 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 
Vietinio ūkio skyriaus vedėjas Simas Šlekys 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Architektūros ir urbanistikos skyrius; 

Investicijų ir strateginio planavimo skyrius; 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius; 

Vietinio ūkio skyrius; 



UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“ 

UAB „Vilkaviškio vandenys“ 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

1 priedas. 2023-03-20 Lydraštis Energetikos ministerijai dėl AIE 

plano derinimo (SD-E-303); 

2 priedas. 2023-04-14 Energetikos ministerijos raštas dėl AIE plano 

suderinimo (GD-E-925). 

 

 

Vietinio ūkio skyriaus vedėjas    Simas Šlekys 


